
営企 25 外-165 

2026 年２月 20 日 

お取引先各位 

 

  

営業本部 

営業企画部 

 

サクサ光 オプションサービス「FAX お知らせメール」の 

新規申込受付・提供終了について 

                             

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はサクサ光をご愛顧賜り厚く御礼申しあげます。 

このたび、サクサ光のオプションサービスとして提供している「FAX お知らせメール」につきまして、 

2026 年 3 月 31 日（火）をもって新規申込受付を終了し、2028 年 3 月 31 日（金）をもって 

本サービスの提供を終了いたします。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後ともサクサ光をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

◆新規受付申込終了及び提供終了となるサービス 

「FAX お知らせメール」 

※ひかり電話網にて受信したFAX情報をメールにて通知する、また受信したFAXデータはサーバに保存され、 

インターネット経由で閲覧・ダウンロードすることが可能なひかり電話の付加サービス。 

 

◆新規申込受付終了日 

2026 年 3 月 31 日（火） 

 

◆サービス提供終了日 

2028 年 3 月 31 日（金） 

※2028 年 3 月 31 日（金）をもって、本サービスでの FAX 代行受信および代行受信時のメール通知を 

終了いたします。引き続き FAX の受信をご希望の場合は、2028 年 3 月 31 日（金）までに、FAX 等

をお客さまにてご準備いただけますようお願い申し上げます。 

なお、2028 年 3 月 31 日（金）までに受信した FAX 内容の確認およびダウンロードにつきましては、

2028 年 5 月 31 日（水）までご利用いただけます（2028 年 4 月 1 日（土）以降、本サービスの利

用料は発生しません）。 

 

以上 


